
COMUNE DI MORRA DE SANCTIS
Provincia di Avellino

COPIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero  65   Del  05-11-2021

Oggetto:APPROVAZIONE STUDIO DI FATTIBILITA' TECNICO ECONOMICA
per opere di manutenzione straordinaria impianto di sollevamento in
località Piani di Sotto ed ex depuratore in località Cupa - rivestimento muro
di Via Matteotti e Dietro Corte,  urbanizzazioni e decoro urbano mediante
la procedura del "DIVERSO UTILIZZO" dei residui dei mutui CDP;

L’anno  duemilaventuno il giorno  cinque del mese di novembre alle ore 13:50 nella
Residenza Comunale, previo espletamento delle formalità prescritte dalla legge e dallo Statuto
Comunale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale per deliberare sulle
proposte contenute nell'ordine del giorno.

Dei Signori componenti della Giunta Comunale di questo Comune:

Di Sabato Vincenzo Sindaco P
Di Pietro Gerardo Vice Sindaco P
Caputo Lucia Assessore P

ne risultano presenti n.   3 e assenti n.   0.

Assume la presidenza della seduta: Dott. Vincenzo Di Sabato in qualità di Sindaco.
Partecipa all’adunanza, nell’esercizio delle sue funzioni, il Segretario Comunale Dott.
Francesco Serino.

Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione
ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopra indicato.

Sulla proposta di deliberazione di cui all’oggetto ai sensi dell’art. 49, 1° comma, del D.Lgs.
267/00, hanno espresso i relativi pareri i responsabili dei Settori interessati come di segito
riportati:

PARERE:  Favorevole del Responsabile del Servizio interessato in ordine alla Regolarità
Tecnica

Data: 05-11-2021. Il Responsabile del servizio



F.to Dott. Vincenzo Di Sabato

PARERE:  Favorevole del Responsabile del Servizio interessato in ordine alla Regolarita'
contabile

Data: 05-11-2021. Il Responsabile del servizio
F.to  Francesco CESTA

DELIBERA DI GIUNTA n.65 del 05-11-2021 Comune di MORRA DE SANCTIS

Pagina 2



LA GIUNTA COMUNALE

VISTA la proposta di delibera allegata, formulata dal Responsabile del Servizio interessato e
avente ad oggetto: “APPROVAZIONE STUDIO DI FATTIBILITA' TECNICO
ECONOMICA per opere di manutenzione straordinaria impianto di sollevamento in
località Piani di Sotto ed ex depuratore in località Cupa - rivestimento muro di Via
Matteotti e Dietro Corte,  urbanizzazioni e decoro urbano mediante la procedura del
"DIVERSO UTILIZZO" dei residui dei mutui CDP;".

ACCERTATA la propria competenza in ordine all’adozione del presente provvedimento, ai
sensi e per gli effetti dell’art. 48 del D.lgs. n. 267/2000;

ACQUISITI i pareri favorevoli espressi dai responsabili dei servizi interessati, resi ai sensi
dell’art. 49  del D. Lgs 267/2000;

RITENUTA la suddetta proposta meritevole di approvazione;

CON VOTAZIONE, unanime e favorevole, espressa per alzata di mano;

D E L I B E R A

DI APPROVARE l’unita proposta di deliberazione avente ad oggetto: “APPROVAZIONE
STUDIO DI FATTIBILITA' TECNICO ECONOMICA per opere di manutenzione
straordinaria impianto di sollevamento in località Piani di Sotto ed ex depuratore in
località Cupa - rivestimento muro di Via Matteotti e Dietro Corte,  urbanizzazioni e
decoro urbano mediante la procedura del "DIVERSO UTILIZZO" dei residui dei
mutui CDP;", così come formulata dal Responsabile del Servizio interessato che qui si
intende integralmente ripetuta.

DI TRASMETTERE copia del presente provvedimento ai Responsabili dei servizi
interessati, per gli adempimenti necessari e consequenziali.

Successivamente, stante l’urgenza di provvedere, il presente atto con separata votazione,
viene reso immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art.134, comma 4̂, del D.Lgv.
n°267/2000.

DELIBERA DI GIUNTA n.65 del 05-11-2021 Comune di MORRA DE SANCTIS

Pagina 3



COMUNE DI MORRA DE SANCTIS
PROVINCIA DI AVELLINO

83040 Piazza Francesco De Sanctis  -
www.comune.morradesanctis.av.it

Proposta n. 74

Oggetto: APPROVAZIONE STUDIO DI FATTIBILITA' TECNICO ECONOMICA per opere
di manutenzione straordinaria impianto di sollevamento in località Piani di Sotto ed ex
depuratore in località Cupa - rivestimento muro di Via Matteotti e Dietro Corte,  urbanizzazioni
e decoro urbano mediante la procedura del "DIVERSO UTILIZZO" dei residui dei mutui CDP;

RELAZIONE ISTRUTTORIA

IL RESPONSABILE TECNICO

espletata la necessaria istruttoria e verificati e riscontrati gli atti e le notizie riportate,
sottopone all’approvazione della Giunta Comunale la seguente proposta di deliberazione

Premesso che:

con G.M. 68 dell’8.10.2021, sono stati conferiti gli indirizzi all’UTC in merito ai-
residui disponibili sui mutui accesi dal Comune di Morra De Sanctis presso la
Cassa DD.PP. da utilizzare per interventi nel territorio comunale, previa
redazione di idonea progettazione ed autorizzazione all’utilizzo degli stessi da
parte della Cassa DD.PP., mediante procedura di diverso utilizzo;

l’UTC ha predisposto lo studio di fattibilità tecnico-economica inerente gli-
interventi di manutenzione straordinaria dell’impianto di sollevamento dell’ex
depuratore in Via Piani, la sistemazione della piazzetta del PDZ 3, il rivestimento
di alcuni muri di Via Matteotti e dietro corte ed altre opere di decoro utilizzando
i residui dei mutui sottoelencati;

4499144/01, economie per € 6.413,93;1)

4523228/01, economie per € 8.178,85;2)

4523229/01, economie per € 35.279,24;3)

4523232/01, economie per € 60.000,00;4)

4549053/01, economie per € 8.584,98;5)

per un totale complessivo di € 118.457,00;

Visto lo studio di fattibilità tecnico economica predisposto dall’UTC il quale importa
complessivamente ad € 118.457,00 di cui € 90.000,00 per lavori ed O.S. ed € 28.457,00 per
somme a disposizione;

Letto l’art. 23 del D.lgs. n. 50/2016;

DELIBERA DI GIUNTA n.65 del 05-11-2021 Comune di MORRA DE SANCTIS

Pagina 4

http://www.comune.morradesanctis.av.it


Considerato che, necessita pertanto approvare per quanto di competenza, lo studio
anzidetto;

Visto il D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm. e ii.:

PROPONE DI DELIBERARE

di considerare la premessa parte integrante e sostanziale del presente atto;1)

Di approvare lo studio di fattibilità tecnico economico redatto dall’UTC  afferente la2)
manutenzione straordinaria dell’impianto di sollevamento dell’ex depuratore in Via Piani, la
sistemazione della piazzetta del PDZ 3, il rivestimento di alcuni muri di Via Matteotti e dietro
corte ed altre opere di decoro per l’importo complessivo di €118.457,00 di cui € 90.000,00
per lavori ed O.S. ed € 28.457,00 per somme a disposizione;

di precisare che per il finanziamento dell’opera verranno utilizzati i fondi residui sui
seguenti mutui:

4499144/01, economie per € 6.413,93;

4523228/01, economie per € 8.178,85;

4523229/01, economie per € 35.279,24;

4523232/01, economie per € 60.000,00;

4549053/01, economie per € 8.584,98;

Di dare atto che l’opera non andrà inserita nella Programmazione delle Opere Pubbliche3)
in quanto trattasi di intervento di valore inferiore a 100.000,00 euro;
Di dare mandato ai competenti Responsabili di servizio per le opportune variazioni degli4)

strumenti di
programmazione dell’Ente;

Di demandare al Responsabile del settore tecnico tutti gli atti necessari al fine di poter5)
avviare le fasi della progettazione esecutiva ed i lavori oggetto del presente deliberato nei
termini previsti per legge;

Con separata votazione palese ad esito favorevole unanime, la presente viene6)
dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi dell'alt. 134, comma 4, D.L.vo n.267/

DELIBERA DI GIUNTA n.65 del 05-11-2021 Comune di MORRA DE SANCTIS

Pagina 5



Letto, approvato e sottoscritto a norma di legge.

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Dott. Vincenzo Di Sabato F.to Dott. Francesco Serino

___________________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio

ATTESTA

che la presente deliberazione

è stata pubblicata in data odierna, per rimanervi quindici giorni consecutivi, ai sensi
dell’art.124, comma 1 della legge n. 267/00, all'Albo Pretorio di questo comune
accessibile al pubblico (art. 32, comma 1 della legge n. 69 del 18.06.2009).

è stata comunicata in elenco con nota prot. n.  in data            ai capogruppo consiliari
(art. 125 T.U.E.L.).

Dalla Residenza Comunale, lì 14-12-2021.

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Dott. Francesco Serino

___________________________________________________________________________

ESECUTIVITÀ

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio

ATTESTA

 (X) che la delibera è stata dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, c. 4 del
T.U. 18.08.2000 n. 267),
Dalla Residenza Comunale, lì 05-11-2021.

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Dott. Francesco Serino

___________________________________________________________________________

Copia conforme all’originale per uso amministrativo.
IL SEGRETARIO COMUNALE

Dott. Francesco Serino

DELIBERA DI GIUNTA n.65 del 05-11-2021 Comune di MORRA DE SANCTIS

Pagina 6


